
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060100261

261

Nº 103, quarta-feira, 1 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPOTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

O Serviço Social do Transporte-SEST, torna público a realização de concorrência
para contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de
telecomunicações para fornecimento de 01 (um) circuito de acesso à Internet, sendo 01
(um) enlace dedicado, com alta disponibilidade com a internet, na velocidade garantida de
100 (cem) Mbps, contemplando instalação, implantação, configuração, manutenção,
transporte de sinal e garantia, de acordo com as especificações deste edital e seus anexos.
O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a proposta
comercial será no dia 20/06/2022, às 9h00min. Para retirada do edital e acesso às demais
informações, os interessados deverão dirigir-se à Unidade B-031 situada à Rua Martins
Cyprien 1100, Bairro Bela Vista, em Divinópolis/MG ou através do e-mail:
licitacao.b031@sestsenat.org.br.

SAULO BATISTA VILELA
Presidente da Comissão de Licitação

SINDICATO INTERMUNICIPAL DOS EMPREGADOS VINCULADOS
NAS INDÚSTRIAS DE FABRICAÇÃO DE MASSA ALIMENTICIAS,

BISCOITOS, MACARRÃO, PANIFICAÇÃO, CONFEITARIA, LATICÍNIOS,
FRIGORÍFICOS ABATEDORES DE BOVINOS, SUÍNOS, LEVINOS,
AVES, CARNES E PRODUTOS DERIVADOS DO ESTADO DE MS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINDMASSA MS - Sindicato Intermunicipal dos Empregados
Vinculados nas Indústrias de Fabricação de Massa Alimentícias, Biscoitos, Macarrão,
Panificação, Confeitaria, Laticínios, Frigoríficos Abatedores de Bovinos, Suínos, Levinos,
Aves, Carnes e Produtos Derivados do Estado de MS, CNPJ sob nº 04.207.998/0001-50, nos
termos do art. 16, III do estatuto da entidade sindical, convoca todos os diretores,
representantes eleitos da entidade, para participarem da ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada dia 03.06.2022, em primeira convocação às 17:30 horas e,
caso não seja atingido o quorum mínimo às 18:30 horas em segunda convocação, na sede
do SINDMASSA MS - Sindicato Intermunicipal dos Empregados Vinculados nas Indústrias de
Fabricação de Massa Alimentícias, Biscoitos, Macarrão, Panificação, Confeitaria, Laticínios,
Frigoríficos Abatedores de Bovinos, Suínos, Levinos, Aves, Carnes e Produtos Derivados do
Estado de MS, localizada na Av. Julio de Castilho, nº 468 - Bairro Vila Sobrinho (CEP:
79.110-023) - Campo Grande - MS, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1º)
Referendar a licença temporária do Presidente da entidade sindical supra em epigrafe para
concorrer ao cargo de Deputado Estadual pelo estado do Mato Grosso do Sul, do dia 01 de
junho de 2022 a 31 de outubro de 2022; 2º) Posse temporária do seu substituto durante
o período de 01 de junho de 2022 a 31 de outubro de 2022, em cumprimento ao disposto
no inciso III do art. 16, do diploma estatutário da entidade sindical.

Em 31 de maio de 2022.
FABIO ALEX SALOMÃO BEZERRA

Presidente do Sindicato

SINDICATO DOS POLICIAIS CIVIS DA REGIÃO DE SOROCABA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

A Presidente do Sindicato dos Policiais Civis da Região de Sorocaba-SP, Entidade
Sindical inscrita no CNPJ/ME sob o número 60.112.224/0001-17, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, convoca toda a categoria profissional dos Policiais Civis, para
participarem da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 09 de Junho de 2022, no
Salão de eventos do Sinpol, situada na Rua Marco Francisco Garcia Chiurrato, 10 , Altos da
Boa Vista, em primeira convocação marcada para as 16:00hs, com presença de 50%, mais
um, dos associados e em segunda e última convocação para as 17:00hs, com o número de
associados presentes à reunião para o seguintes assuntos;

A-) Prestação de contas da Diretoria relativo, ao exercício anterior, nos termos
do artigo 27, I do Estatuto;

B-) Deliberação sobre proposta orçamentaria do exercício seguinte, nos termos
do artigo 27, II do Estatuto Social.

Sorocaba, 31 de maio de 2022.
MARIA APARECIDA DE QUEIROZ ALMEIDA

Presidente do Sindicato dos Policiais Civis da Região de Sorocaba

SINDICATO DOS TRABALHADORES E SERVIDORES PÚBLICOS DO
JUDICIÁRIO ESTADUAL NA BAIXADA SANTISTA, LITORAL E VALE

DO RIBEIRA DO ESTADO DE SÃO PAULO - SINTRAJUS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O SINTRAJUS - SINDICATO DOS TRABALHADORES E SERVIDORES PÚBLICOS
DO JUDICIÁRIO ESTADUAL NA BAIXADA SANTISTA, LITORAL E VALE DO RIBEIRA DO
ESTADO DE SÃO PAULO, inscrito no CNPJ sob nº 13.569.152/0001-51, neste ato
representado pelo Senhor Michel Iorio Gonçalves, inscrito no CPF sob o n.
261.455.788-90, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela legislação sindical
vigente e pelo Estatuto Social, CONVOCA todos os trabalhadores, servidores públicos e
aposentados do Poder Judiciário Estadual de São Paulo, na base territorial
intermunicipal que compreende os municípios de Bertioga, Cubatão, Guarujá, Praia
Grande, Santos, São Vicente, Itanhaém, Mongaguá, Peruíbe, Caraguatatuba, Ilhabela,
São Sebastião, Ubatuba, Apiaí, Barra do Chapéu, Barra do Turvo, Cajati, Cananéia,
Eldorado, Iguape, Ilha Comprida, Iporanga, Itaóca, Itapirapuã Paulista, Itariri,
Jacupiranga, Juquiá, Juquitiba, Miracatu, Pariquera-Açu, Pedro de Toledo, Registro,
Ribeira, São Lourenço da Serra, Sete Barras, Tapiraí, todos do Estado de São Paulo,
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária que se realizará no dia 28 de
junho de 2022 às 17:00 em primeira chamada, e, às 17:30, em segunda e última
chamada, com qualquer número de presentes, no endereço Av. São Francisco, 276,
Centro, Santos/SP, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 1) Ratificação da
fundação do SINTRAJUS - Sindicato dos Trabalhadores e Servidores Públicos do
Judiciário Estadual na Baixada Santista, Litoral e Vale do Ribeira do Estado de São
Paulo, inscrito no CNPJ sob o n. 13.569.152/0001-51; II) Rerratificação dos termos do
Estatuto Social; III) Ratificação da eleição e posse dos membros da Diretoria e Conselho
Fiscal.

Santos/SP, 31 de maioo de 2022.
MICHEL IORIO GONÇALVES

Coordenador Geral

SINDICATO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DE
PALMITOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

RATIFICAÇÃO E ALTERAÇÃO ESTATUTÁRIA.
O SINDICATO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DE PALMITOS"-

SINTRAF PALMITOS, inscrito no CNPJ nº 82.809.237/0001-82, com sede e foro na cidade
Palmitos, Estado de Santa Catarina, na Avenida Brasil, 1485, Centro, CEP: 89887-000,
através de seu Coordenador (a) Geral: Armando Kappel, portador do CPF 401.182.079-20,
DAP nº SDW0401182079202301170327, residente na Linha Progresso, SN, Interior,
Palmitos-SC CEP: 89887-000, convoca toda a categoria específica dos Trabalhadores e
Trabalhadoras na Agricultura Familiar do município de Palmitos-SC, nos termos da
legislação vigente, sendo aqueles que proprietários ou não, os assentados, arrendatários
cessionários, comodatários, extrativistas artesanais, meeiros, parceiros, possuidores ou
usufrutuários que trabalhem individualmente ou em regime de economia familiar, incluídos
os aposentados ativos e inativos assim entendido o trabalho dos membros da mesma
família, indispensável à própria subsistência e executado em condições de mútua
dependência e colaboração, ainda que com a ajuda eventual de terceiros, a se reunirem
em Assembleia Geral Extraordinária de Ratificação da Fundação e Alteração Estatutária que
será realizada presencialmente no dia 29 de junho de 2022, às 13h30mim, em primeira
convocação e/ou às 14h00mim, em segunda convocação, com qualquer número de
participantes conforme o estatuto social da entidade, na Sala de reuniões do Sintraf , sito
na Avenida Brasil, 1485, Centro, CEP: 89887-000, com a seguinte ordem do dia: 1)
Ratificação da fundação do sindicato; 2) Leitura e aprovação da alteração total do estatuto
social delimitando a categoria em até dois Módulos Rurais conforme DECRETO Nº
1.166/1971; 3) Ratificar a eleição e posse da diretoria atual e conselho fiscal; 4) Ratificar
a filiação a federação FETRAF - SC, Confederação CONTRAF-BRASIL e Central Única dos
Trabalhadores - CUT; 5) Assuntos gerais de interesse da categoria.

Palmitos - SC, 26 de maio de 2022.
ARMANDO KAPPEL
Coordenador Geral

SINDICATO NACIONAL DOS TRABALHADORES EM SISTEMAS DE
TELEVISÃO POR ASSINATURA E SERVIÇOS ESPECIAIS DE

T E L ECO M U N I C AÇÕ ES
CNPJ: 00.146.036/0001-88

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do SINCAB, no uso de suas atribuições legais, convoca os
delegados de base e demais trabalhadores das Empresas Operadoras de Sistemas de
Televisão por Assinatura e Serviços Especiais de Telecomunicações, para participarem
das Assembleias Gerais Extraordinárias, que serão realizadas, inclusive online, por meio
eletrônico, nos endereços, divulgados com antecedência, na sede, no informativo
próprio, bem como no site do SINCAB www.sincab.org, com o objetivo de deliberar
sobre a seguinte ordem do dia: 1 - Discussão e aprovação das pautas de reivindicações
das Convenções Coletivas de Trabalho (CCT), dos Acordos Coletivos de Trabalho (ACT),
dos Acordos Coletivos de Trabalho de Banco de Horas (ACTBH), dos Acordos de
Participação nos Resultados (APPR) e dos Acordos de Jornadas Especiais de Trabalho
(AJET), para o exercício de 2022/2023 e, no que couber, para o biênio 2022/2024, com
abrangência nacional, ou interestadual, ou estadual, ou intermunicipal ou municipal,
envolvendo empresas e os sindicatos das categorias econômicas da cadeia produtiva de
serviços do Sistema de Televisão por Assinatura e dos Serviços Especiais de
Telecomunicações, a saber: Sindicato Nacional das Empresas Operadoras de Televisão
por Assinatura e de Serviço de Acesso Condicionado - SETA; Sindicato Nacional das
Empresas Prestadoras de Serviços e Instaladoras de Sistemas e Redes de Televisão por
Assinatura, Cabo, MMDS, DTH e Telecomunicações - SINSTAL; Sindicato Nacional das
Empresas de Radiocomunicações e Serviços Especiais de Telecomunicações - SINDER e
os demais sindicatos da categoria econômica; 2 - Autorização à diretoria do S I N C A B,
para negociar e firmar as Convenções Coletivas de Trabalho, bem como negociar e
firmar os Acordos Coletivos de Trabalho, com cada empresa, negociar e firmar os
Acordos Coletivos de Trabalho de Banco de Horas, os Acordos de Participação nos
Resultados e os Acordos de Jornadas Especiais de Trabalho e ainda, para instaurar
processo de Dissídio Coletivo junto ao TST e, se for o caso, instaurar processos de
Dissídios Coletivos junto aos Tribunais Regionais do Trabalho - TRT, de cada Estado,
caso não haja acordo com qualquer Sindicato Patronal e/ou com quaisquer empresas.
A Assembleia Geral se realizará no dia 10 de junho de 2022, às 09:00h, em primeira
convocação, com o quórum legal e às 09:30h, em segunda e última convocação, com
qualquer número de presentes, na sede do SINCAB, na Rua Genebra, 264, 4º andar,
Cj. 46, Bela Vista, São Paulo - SP e online, por meio eletrônico na plataforma Join
Zoom Meeting:
https://us02web.zoom.us/j/82890571093?pwd=cWFYNU1PNkR3dy91SWMrVlBt O E M 1 d z 0 9
- Meeting ID: 828 9057 1093 - Passcode: 585227. O edital coloca os trabalhadores
representados pelo SINCAB em Assembleia Geral Permanente, até a conclusão da
negociação da campanha salarial de 2022. Assembleia subsequente poderá ser
convocada para se realizar online, por meio eletrônico, sendo informado com
antecedência no site do SINCAB, o dia, a hora e o acesso.

São Paulo (SP), 31 de maio de 2022.
FRANCISCO CANINDÉ PEGADO DO NASCIMENTO

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-01T01:59:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




